Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 64/2021 - SELEÇÃO PARA ATIVIDADES DE INSTRUTORIA EMO EDITAL Nº 64/2021 - SELEÇÃO PARA ATIVIDADES DE INSTRUTORIA EM

CURSOS DE FORMAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E TREINAMENTO DE SERVIDORESCURSOS DE FORMAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E TREINAMENTO DE SERVIDORES

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas - Campus Pouso Alegre (IFSULDEMINAS –

Campus Pouso Alegre) por intermédio da Comissão de Acompanhamento deste Edital torna público RESULTADO

FINAL do edital para o processo de seleção de instrutores para a vidades de instrutoria em cursos de formação,

desenvolvimento e treinamento de servidores.

TemaTema Candidato(a)Candidato(a) PontuaçãoPontuação

A Perspectiva étnico-racial na educação Renata C. S. A. 25,4

A Perspectiva étnico-racial na educação Josiane S. 24,95

A Perspectiva étnico-racial na educação Felipe M. A. 17,75

A Perspectiva étnico-racial na educação Cláudia E. S. 13,9

A Perspectiva étnico-racial na educação Laura R. P. P. 11,35

Como adaptar atividades e avaliações para alunos

de (AEE)
Felipe M. A. 19,9

Como adaptar atividades e avaliações para alunos

de (AEE)
Regina M. S. 8,9

Competências socioemocionais relacionadas ao

pertencimento escolar
Josiane S. 24,95

Competências socioemocionais relacionadas ao

pertencimento escolar
Maria A. B. F. 5

Cultura Maker no âmbito escolar Josiane S. 24,95

Educação Inclusiva no ensino híbrido Felipe M. A. 17,75

Educação Inclusiva no ensino híbrido Julia S. M. S. 4

Educação STEAM Josiane S. 24,95

Ensino Híbrido: fundamentos, forma, organização

e metodologias
Josiane S. 24,95

Ensino Híbrido: fundamentos, forma, organização

e metodologias
Mateus J. S. 22,4

Ensino Híbrido: fundamentos, forma, organização

e metodologias
Felipe M. A. 17,75

Ensino Híbrido: fundamentos, forma, organização

e metodologias
Claudia P. B. 4,5

Ensino Híbrido: fundamentos, forma, organização

e metodologias
Julia S. M. S. 2

Gênero e Educação nas escolas Felipe M. A. 17,75

Metodologias ativas Josiane S. 24,95

Metodologias ativas Arielle F. T. 5

Metodologias ativas Claudia P. B. 4,5

Neurociências e educação Ana C. S. 14

Neurociências e educação Maria A. B. F. 5

Planejamento educacional do professor Josiane S. 24,95

Planejamento educacional do professor Felipe M. A. 17,75

Planejamento educacional do professor Regina M. S. 8,9

Reflexões em torno das formas de avaliação no

ensino híbrido
Josiane S. 24,95

Reflexões em torno das formas de avaliação no

ensino híbrido
Mateus J. S. 22,4

Reflexões em torno das formas de avaliação no

ensino híbrido
Felipe M. A. 17,75

Reflexões em torno das formas de avaliação no

ensino híbrido
Claudia P. B. 4,5

Uso de comunicação não violenta no ambiente

	Documento assinado eletronicamente por: